2019 年度 第 1 回 外国語学部教授会 議事要旨

2019 年 4 月 4 日（木） 出 席 者  77 人

13 時 04 分開会                       委任状提出者  0 人

  13 時 54 分閉会                     欠 席 者    23 人

海外渡航者等      0 人

定 足 数    51 人

議事に先立ち、4 月 1 日付け採用教員、人事異動者の紹介があった。

また、2021 年の箕面新キャンパス開校へ向けて、外国語学部創立 100 周年事業とその一環としての社学

連携活動への協力依頼があった。

［議事要旨の確認］

2018 年度第 11 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］

１．2018 年度部局年度計画達成状況報告書について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．2019 年度一般入試（前期日程）、特別入試（帰国生徒、私費外国人留学生）及び科目等履修生試験

の合格者判定結果について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

３．2020 年度海外在住私費外国人留学生特別入試の合格者判定結果について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．2019 年度入学者数について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

５．2019 年度 TA 等の受入れについて

標記について、配付資料に基づき報告があった。

６．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．外国語学部教授会の構成員について

標記について、「外国語学部教授会規程」を一部改正し今年度より教授会構成員が変更となったこと

に伴い、第 1 条第 2 項の規定により日本語日本文化教育センターの 2 名を構成員とする旨、審議の結

果、これを承認した。

２．2019 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．短期留学生（受入れ）に係る修得単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．留学による単位の認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

なお、ドイツ語専攻の 1 名については再検討があるため、次回に審議することとなった。

［その他］

１．ホームカミングデイについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、学生への周知および協力依頼があった。

２．いちょう祭への展示品の提供依頼について

標記について、配付資料に基づき説明があり、協力依頼があった。

３．大学間交流協定による留学について

標記について、派遣先での成績不振者増加に伴い、学内選考が厳格化されている状況について、周知

があった。

４．学生定期健康診断の受診について

標記について、配付資料に基づき説明があり、学生への周知依頼があった。

５．新年度の豊中キャンパスでの教室について

標記について、新年度の豊中キャンパスでの開講授業がサイバーメディアセンターの CALL 教室にア

レンジされていたが、教室のアレンジの際は事前相談を行ってほしいとの要望があり、今後は相談さ

せていただく旨の発言があった。

６．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

2019 年 5 月 9 日（木）13：00
2019 年 6 月 6 日（木）13：00
2019 年 7 月 4 日（木）13：00

以 上